
Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

Lingvistika pro středoškoláky
Pralinka a ČLO

22. listopadu 2012

Lingvistika pro středoškoláky 1 / 11



Současný stav



Současný stav



Současný stav



Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

Co je Pralinka

ufal.mff.cuni.cz/pralinka

I Jedná se o další korespondenční seminář, jež mají na
MFF tradici (MKS, FYKOS, M&M, KSP).

I Středoškoláci se zájmem o lingvistiku odebírají časopis
Pralinky, úlohy z něj vyřeší, řešení pošlou nám, my je
opravíme a pošleme s novým číslem Pralinky zpátky.

I 5. ročník, každý rok se účastní kolem 15 studentů.
I ukázka zde

Lingvistika pro středoškoláky 5 / 11

http://ufal.mff.cuni.cz/pralinka


Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

Co je to ČLO

lingol.cz

I Česká lingvistická olympiáda – národní soutěž, která
nominuje na mezinárodní olympiádu (IOL). ČLO pořádají
MFF a FF UK.

I Testovací ročník v dubnu 2012: národní kolo, reprezentace
v Lublani.

I 1. oficiální ročník: 2012/2013, školní kolo během příštího
týdne. Asi 20 škol, k 300 studentů.

Lingvistika pro středoškoláky 6 / 11

http://lingol.cz


Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

Co je IOL

www.ioling.org

I IOL: International Linguistics Olympiad
I soutěží se po jednotlivcích i v týmech
I úlohy na rozmanitá témata, např.:

I překlad z neznámého jazyka
I číselné systémy
I systémy zápisu (písma)
I fonologie

Lingvistika pro středoškoláky 7 / 11

http://www.ioling.org


Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

Česká účast na IOL

I IOL má 10letou tradici.
I Do minulého roku české studenty nikdo neorganizoval,

neexistoval systém, jak se ze zájemců vyberou čtyři
nejlepší.

I Během 9 let byl na IOL český tým pouze 2krát.
I Loni jsme uspořádali jediné kolo české olympiády a

vítězná čtveřice si zasoutěžila v Lublani.

Lingvistika pro středoškoláky 8 / 11



Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

IOL 2012 v Lublani

I 131 účastníků z 26 zemí, 34 týmů (Čína, Řecko,
Mad’arsko, Izrael a Japonsko poprvé)

I úlohy z mnoha exotických jazyků – Dyirbal, Umbu-Ungu,
Teop, Rotuman, Lao

I zadání v národních jazycích soutěžících
I rozdalo se 37 medailí (8 zlatých, 13 stříbrných a 16

bronzových)
I ukázka úlohy zde

Lingvistika pro středoškoláky 9 / 11



Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

IOL – Organizace

Orgány IOL

I Komise pro úlohy (Problem Committee)
I Organizační komise (Organizing Committee)

Obě komise zahrnují členy od neznámých učitelů ze středních
škol až po jména jako Richard Hudson (Word Grammar) nebo
Lori Levin.

Hostující stát pro IOL
V pořádání mezinárodního kola se státy (lingvističtí nadšenci
z různých států) střídají.
V ČR bychom chtěli IOL mít v roce 2015/2016.

Lingvistika pro středoškoláky 10 / 11



Pralinka a ČLO Současný stav Co jsme Pro vás

Jak se můžete zapojit

ČLO potřebuje vaši pomoc!

Jak můžete pomoci?
I navrhováním úložek
I testováním úložek
I opravováním řešení
I propagací (mluvte o nás)
I doprovodit finalisty do Manchesteru

Lingvistika pro středoškoláky 11 / 11


	Pralinka a CLO
	Soucasný stav
	Co jsme
	Pralinka
	CLO
	IOL

	Pro vás

